

Nazwa/tytuł	Postawy Polaków i mieszkańców Europy względem emerytur
Typ zasobu	raport
Autor(zy), redaktor(zy)* lub instytucja	Karol Pogorzaeki Rafał Benecki
Nazwa czasopisma lub wydawca lub instytucja badawcza/sprawcza	ING
Rok wydania (publikacji)	2019
Rodzaj dostępu	otwarty (Open Access)
Link do zasobu w wersji elektronicznej	https://www.ing.pl/_files/asset_upload_data/1127825
Notka bibliograficzna do cytowania	Pogorzaeki, K., & Benecki, R. (2014). <i>Postawy Polaków i mieszkańców Europy względem emerytur</i> . ING
Słowa kluczowe	globalny monitor przedsiębiorczości, krajowy profil instytucjonalny dla przedsiębiorczości, działalność gospodarcza
Język publikacji	polski
Zasięg przestrzenny badań	Polska; Europa
Podstawowy rodzaj i poziom edukacji, do jakiej odnoszą się badania	<ul style="list-style-type: none"> → edukacja formalna – szkoły średnie (kształcenie ogólne) → edukacja formalna – szkoły średnie (kształcenie zawodowe) → edukacja formalna – szkoły wyższe → edukacja pozaformalna – dorośli → edukacja nieformalna – dorośli
Streszczenie (opis wyników badań)	<p>Badanie „Postawy Polaków i mieszkańców Europy względem emerytur” analizuje podejście Polaków i Europejczyków do systemów emerytalnych. Przeprowadzone w listopadzie 2018 roku, objęło 15 krajów i 14 695 respondentów, w tym 1007 Polaków.</p> <p>Główne pytania dotyczyły obaw o sytuację emerytalną, zaufania do systemu i strategii oszczędzania. Aż 66% Polaków obawia się braku wystarczających środków na emeryturę, co przekracza średnią europejską (61%). Kobiety (71%) oraz osoby w wieku 35–44 lat wyrażają największe zaniepokojenie. 58% Polaków uważa system za niesprawiedliwy, a 42% przed emeryturą spodziewa się obniżenia standardu życia. Jednocześnie 39% traktuje majątek jako zabezpieczenie finansowe, choć większość (60%) chce pozostawić go bliskim. Dobrowolne oszczędności emerytalne w Polsce są niskie i wynoszą 25 mld zł w porównaniu z 2000 mld zł w systemie publicznym. Mediana oszczędności aktywnych klientów ING w wieku przedemerytalnym to zaledwie 13 tys. zł. Mimo deklaracji chęci oszczędzania realne działania są ograniczone.</p> <p>Wyniki podkreślają brak zaufania do systemu i niską skłonność Polaków do oszczędzania. Rekomendacje obejmują większe zaangażowanie pracodawców, np. poprzez dodatkowe składki do PPK lub PPE, co mogłoby poprawić sytuację emerytalną.</p>
Dodatkowa materiały, informacje i uwagi	

* zgodnie z przyjętymi założeniami nie podaje się stopni i tytułów naukowych autorów

